通大院药〔2017〕4 号

关于做好 2017 届本科生毕业论文答辩

工作有关事项的通知

各系、教研室、各年级、相关实习单位：

为做好 2017届本科生毕业论文答辩的工作，加强对毕业论文

工作的管理，切实保证毕业论文质量，根据《南通大学全日制本

科生毕业设计（论文）工作管理规程（修订稿）》，现将 2017届毕

业论文答辩工作的有关事项通知如下：

一、答辩资格审查

1.学生必须于 5月 22日前将毕业论文全部材料交指导教师审

核，电子版发至答辩秘书处进行查重。

2.指导教师对自己所负责学生的毕业论文进行认真审查并于

5月 26日前写出指导教师评语及成绩，然后交评阅教师评阅。

3.评阅教师在对学生毕业论文进行检查后，将问题及时反馈

给学生，以便学生进行整理、修改。评阅教师评语及成绩在 31号
前完成。

4.学院于 6月 1-2日对指导教师的评语、评阅人评语进行检查。

- 2 -

二、答辩的安排

1.答辩时间

2017年 6月 8日，上午：8：00—12：00，下午：2：00—
6：00。答辩按各小组排定顺序（见附件 2）进行，每个学生的时

间一般不超过 25分钟，分学生报告论文和教师提问二部分，学生

报告论文不超过 10分钟。

2.答辩分组及地点

组 别 对 象 地 点

第一组 药学 A404
第二组 药学 A405
第三组 药学 A406

3.二次答辩安排

根据初次答辩成绩排出二次答辩成员，答辩时间为 2017年 6
月 9日，下午 2:00-4:00，地点 A301。

三、成绩评定

学生毕业论文的成绩评定（格式见附件 1）由指导教师、评

阅教师及答辩小组三部分组成，指导教师评分占总成绩的 40%（包

括平时成绩），评阅人评分占总成绩的 20％，答辩小组评分占总

成绩的 40％。总成绩折算成五级记分制：优秀（100-90）、良好

（89-80）、中等（79-70）、及格（69-60）和不及格（59 以下）。

总评的“优秀”人数不得超过 15%。各答辩小组必须于 13号前完成

学生毕业答辩的各项工作（论文评语、总成绩评定等）。并由教研

室将原始成绩记录表（格式见附件 2）、毕业设计（论文）情况统

计表（格式见附件 3）、答辩记录（格式见附件 4）等报药学院办

公室。

四、毕业论文评优工作

1.评优办法

- 3 -

参照通大教〔2015〕106号文件《南通大学毕业设计（论文）

评优暂行办法》。

2.评优项目

（1）优秀毕业论文：各教研室推选比例不超过本届学生论文

总数的 2%，也可以以团队形式推荐（格式见附件 5）。
（2）毕业论文优秀指导教师：各教室推选比例不超过学院指

导毕业论文教师的 5%（格式见附件 6）。
3.评优程序

优秀毕业论文、毕业论文优秀指导教师分别由指导教师和相

应教研室推荐，经答辩小组和答辩委员会审核报学校专家评审。

附件：1.南通大学毕业设计（论文）成绩评定表

2.南通大学药学院学士学位论文各答辩组答辩顺序及

成绩汇总表

3.南通大学 2017届本科生毕业设计（论文）统计表

4.南通大学毕业设计（论文）答辩记录

5.南通大学优秀毕业设计（论文）评选表

6.南通大学毕业设计（论文）优秀指导教师申报表

二○一七年五月十二日

主题词：毕业论文 答辩工作 通知

抄 送：教务处、药学院

南通大学药学院 2017年 5月 12日印发

- 4 -

附件 1

南通大学

毕业设计（论文）成绩评定表

课题名称____________________

学 院____________________

班级学号____________________

学生姓名____________________

年 月 日

- 5 -

成 绩 评 定

评分人 评分项目 满分分数 实得分数

指导教

师评分

学习、工作态度，完成任务情况 15

查阅中外文献，综合运用所学知识能力 10

专题调查、分析与计算能力（含计算机运用） 10

写作能力（结构严谨、条理清晰、语句通顺） 25

论文质量（包括选题、数据处理、结论及分析

正确性、逻辑性）
25

有独特见解或创造性 15

累计 100 40％

评 语

指导教师评语：

指导教师（签名）______________
________年________月________日

- 6 -

评分人 评分项目 满分分数 实得分数

评阅教

师评分

查阅中外文献，综合运用所学知识能力 20

专题调查、分析与计算能力（含计算及运用） 10

写作能力（结构严谨、条理清晰、语句通顺） 20

论文质量（包括选题、数据处理、结论及分析

正确性、逻辑性）
30

有独特见解或创造性 20

累计 100 20％

评 语

评阅教师评语：

评阅教师（签名）______________
________年________月________日

- 7 -

评分人 评分项目 满分分数 实得分数

答辩小

组评分

口头表达简明扼要，突出重点 20

回答问题的正确性、知识深度和广度 50

回答问题中有独特见解 15

语言流畅，分析能力、思辨能力强 15

累计 100 40％

总成绩（五级记分法）

答辩小组评语：

答辩小组组长（签名）__________
________年______月_____日

答辩委员会审定意见：

答辩委员会最终审定成绩为： （五级记分法）

答辩委员会主任（签名）________
________年_____月_____日

- 8 -

附件 2

南通大学药学院学士学位论文各答辩组答辩顺序及成绩汇总表（第一组）

专业：药学

答辩

顺序
学生姓名

指导教师打分（40％）评阅教师打分（20％） 答辩组打分（40％） 总分 排名 备注

百分制得分 最后得分 百分制得分 最后得分 百分制得分最后得分

1 雷静

2 李新帅

3 施欢哲

4 才子轩

5 彭怡

6 蒋鑫

7 夏子玥

8 张雅茹

9 徐兴

10 王金亮

11 叶莹

12 薛誉

13 王璐

14 陈诚

15 纪明娇

16 窦泽华

17 薛雅洁

18 张建沣

19 徐涛

- 9 -

南通大学药学院学士学位论文各答辩组答辩顺序及成绩汇总表（第二组）

专业：药学

答辩

顺序
学生姓名

指导教师打分（40％）评阅教师打分（20％） 答辩组打分（40％） 总分 排名 备注

百分制得分 最后得分 百分制得分 最后得分 百分制得分最后得分

1 宋姝

2 朱丽

3 章玲

4 张高山

5 潘菲

6 王华英

7 姜宝成

8 戴凡

9 李颖聪

10 李洋阳

11 薛莹

12 倪敏

13 曹虹

14 陈实

15 蔡金洋

16 瞿杰

17 蔡依璐

18 朱梦月

- 10 -

南通大学药学院学士学位论文各答辩组答辩顺序及成绩汇总表（第三组）

专业：药学

答辩

顺序
学生姓名

指导教师打分（40％）评阅教师打分（20％） 答辩组打分（40％） 总分 排名 备注

百分制得分 最后得分 百分制得分 最后得分 百分制得分最后得分

1 赵亭宇

2 赵刘碗

3 张妍

4 云晓娣

5 陈海霞

6 包晓娟

7 许梦婷

8 吴婷婷

9 董丰琳

10 侯川

11 黄佩瑶

12 缪丹丹

13 刘峰涛

14 周垚

15 黄霜圆

16 朱晓芳

17 陆云

18 钮碧晰

19 孙嘉璐

附件 3

南通大学毕业设计（论文）情况统计表
学院： 填表日期： 填表人： 教学院长：

序号 专业名称 学生姓名 学 号 毕业设计（论文）题目 课题类别 课题来源
指导教师

成 绩
姓名 职称

注：1、此表一式二份，学院、教务处各一份；

2、课题类别是指毕业设计或毕业论文；

3、课题来源是指：1.科研，2.社会生产实际，3. 其他；

4、此表请分专业、按学生学号顺序进行填写。

附件 4

南 通 大 学

毕业设计（论文）

答辩记录

学 院：

专 业：

答辩小组：

答辩地点：

答辩日期：

南通大学毕业设计（论文）答辩记录
毕业设计（论

文）题目

学生姓名 学 号

专 业 指导教师

答辩记录：

记录人：

- 14 -

附件 5
南通大学优秀毕业设计（论文）评选表

学院 专业 姓名 学号

课题名称 成绩

指

导

教

师

推

荐

意

见

选题指导思想

与课题来源及

主要内容

独创性、使用价

值、经济效益

学术水平与独

到见解

阅读资料能力、

实践技能、绘图

和表达能力

计算机应用能

力及效果

指导教师签名：________ ________年________月________日

答辩委员会意见
答辩委员会主任（签名）________
________年________月________日

学院教学工作委

员会意见 学院教学工作委员会主任（签名）________
________年________月________日

学校专家评审意见
专家组负责人（签名）________

________年________月________日

学校审定意见
（公章）________年________月________日

注：本表一式二份，学院于答辩结束后一日内报教务处，学校审定结束返一份学院存入论文档案。

- 15 -

附件 6

南 通 大 学

毕业设计（论文）优秀指导教师申报表

姓名 性别 出生年月

学院 学历 职务职称

参加工作时间 高校教龄

在指导毕业设计（论文）工作中的主要成绩（包括工作态度及效果）

指导毕业设计（论文）的学生数以及成绩分布情况

指导学生数 优 秀 良 好 中 及格 不及格

申请人签名：

- 16 -

当年所指导的成绩达到优秀的毕业设计（论文）题目

当年立题数 其中结合科研、生产实际课题数 被学生选用的课题数

系(室)意见：

系(室)主任： （签字）

年 月 日

学院意见：

教学院长： （签字）

年 月 日

学校意见：

学校公章：

年 月 日